АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2017
	                                                          №  5

	п.Октябрьский

Об утверждении  порядка  предоставления
субсидии  на оказание адресной     помощи
гражданам,         имеющим       в     личном
подсобном   хозяйстве   коров

	На основании  решения Думы Александровского района от 26.12.2016 г. № 89 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2017 год»,  постановления Администрации  Александровского района от 19.02.2015 № 256 «Об утверждении порядка  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских  поселений Александровского района на      оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров», постановления Администрации  Александровского района от 03.02.2016 № 94 «О внесении изменений в постановление Администрации  Александровского района от 19.02.2015 № 256» ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить порядок предоставления субсидии  на      оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров.
.	2. Считать утратившим силу постановление Главы Октябрьского сельского поселения от 25.12.2009 № 20 « Об утверждении порядка распределения и расходования из бюджета поселения межбюджетных трансфертов по возмещению транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на завоз кормов»
	3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия

Глава Октябрьского сельского поселения                                               С.П. Смирнов

Утвержден
постановлением Администрации
Октябрьского сельского поселения
14.02.2017 от № 5

ПОРЯДОК
предоставления субсидии  на  оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров

1. Настоящий порядок предназначен для предоставления  утвержденного объема субсидии, на оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров, за счет средств межбюджетных трансфертов предоставленных из бюджета муниципального образования «Александровский район».
1. Размер субсидии на одну корову  определен  в размере 3000 рублей.
1. Предоставление  средств субсидии на оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров осуществляется наличными денежными средствами  через кассу Администрации Октябрьского сельского поселения, на основании заявления и  выписки из похозяйственной книги на владельца КРС.
4.  Расходы  на оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров, носят целевой характер. Контроль, за целевым использованием средств, в рамках своих полномочий  осуществляет финансовый орган Администрации Октябрьского сельского поселения.
5. В случае не использования или не целевого использования средств субсидии, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Александровский район».
	6.  Администрация Октябрьского сельского поселения предоставляет в Финансовый отдел Администрации Александровского района отчет об использовании выделенных средств, на оказание    адресной     помощи    гражданам, имеющим  в  личном  подсобном хозяйстве  коров, с приложением документов подтверждающих их целевое использование.